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Poplatníkům okr Holt: My ní
věc Nelibí se nám však ty fAry smi mm'

'"it-T-
I

jež páni dovářeči nakládají něndyžepodepsaní jako vární zvolený
jsou až hanebně malé

výbor prohlédli jsme rekord okr
Dlouho očekávaný mráz se tedyRock a shledali jsme Že všechny

1'an 1 1 Sadflck

promluví o nynější politické lilu
aci v okresu Viliey

V radnici města Ord dne 37

líjoa v 7:30 hodin večer
V Eureka townšipu v Lukešo

ví i(ni doe 33 řijoa v 7:30 več

V Geraoium towolipu ve Wood
men Hall doe 39 října v 7:30 več

V okresu Dutler:
Ve Dwight v úterý x listop

v 7:30 večer
V Braiuard ve středu 2 listop

v 7:30 večer
V Hrano ve čtvrtek 3 listop

v 7:30 večer
V Abie v pátek 4 listopadu

v 7:30 večer

0 rozdělení okresu Holt v Neb

už dostavil a ttď hrtr do kukuřič

ných polí Teplé počasí bylo dob
položky týkající se služného úřed
oictva jsou správné a sice jak ná

sleduje:
Iré a doufáme že potrvá ale mráz

bylo třeba aby se kukuřice lépe
"

iSlužné pokladníka $1400

St

Jakobs
Oel
proti

Neuralgii

vyltipovalaDle těchto Číslic by íus kandi
4
4 vTed1 jest příhodná doba nechat

" klerka 1650
" soudce 500
" supt 500

dát měl většinu 110 hlasů V kte

rém okresu strany jsou skoro stej
11 Jf1sobě vytografovati farmu Stromy

ně 6Ílny tu každá strana se snaž
"A

navrhnout! ty nejlepší kandidáty

ztráceí listy avšak počasí jest
dosud teplé Že se může venku

udělali pěkná skupina Kdo něco
r 1

" šerifa 700
" návlad 500
" komisaře 600

Přebytek 4000

a ať zvítězí ta neb ona tu by po
I

podobného potřebuje nechť seplatnictvo zamýšleného okresu

Meadow mělo řádnou a poctivou obrátí na pisatele těchto zpráv
správu Dojíždím na venkov na zavolání v

fi
11 zmírňuje a zahání bolest f

j'Í{ Tisíce lidí potvrzuje vel- i- jkou léčivou jeho sílu
neděli a též v úterý a ve středu

Přihlaste se rychle za práci ru

J
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Novinky ze Scbuyler

(Podívá F H Svoboda )

Vychovávati dítky správně nen
čím Ve své dílně vám posloužím
ostatní čas

Českým voličům na uváženou k

příštím volbám podáváme tato
fakta

Rekordy v úřadovnách okres
klerků naznačují s jakými výlo-

hami vedeny byly správy v okre
BÍch Holt Antelope a Rock dále
odhad a zdaněoí pro rok 1903

jež tuto podávíme:
Okres Odhad Kot vrb Zdanínl Úhrnem

Cena 25c a 50c Ivěcí snadnou proto mnozí rodi Pisatel těchto řádků se zájmem
sledoval stavbu mostu přes řekučové si s výchovou nelámou hla

vu a nechají své potomstvo vy Platte a dle možnosti seznamová ~ jí
chovati náhodě okolní Čtenáře na obou stranáchii uoDra snoia lest základem ce

řeky s pokrokem práce Již před
lého budoucího Života Člověk

Dluh žádný
Průměrná daň na 160 ak $5 07

Zaplaceno za přepsání rekordů

$907 za knihy a potřeby v prv-

ním roce $79940 Některé z

těchto knih vytrvají ještě leta

Přepsání všech rekordů okr Rock

počítaje v to i rekordy přenešené
z okr Brown nebude stát více

jak $3000

My též shledali že když okres

Rock se rozdělil musel převzíti

$7740 bondovaného dluhu od

Brown okr a měl zároveS zpro-

nevěření obnášející $10000 což

Činí úhrnem $17740 Okres ten
nemá nyní žádného bondovébo

dluhu

Zpráva o zdanění $353 na 160

akrů jest správná My vzali prů-mě- a

z různých míst okresu a z

celků takto vzatých docílili jsme

A ntelopa
Holt
Kock

1 4SM16

moow
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15
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15259 01 1ft8U0l
30813 M 4541124
787iíW 7o7¥W týdnem starý Quill oznámoval Že

nevzdělaný je tolik co otrok aneb
je most hotov ale jako tuze častoHoření výkaz naznačuje že roz

slepec stále se musí véšsti na šíji i tenkrát to byla kachna Casio
někomu jinému

díl v řízení správy okresu Holt a

Antelope činí' $3015223 a sice jsem dojížděl k mostu a sledová
Hugh Hughes z Columbus

práci a ttď když už prý je most

'1
f

a
ve prospěch okresu Antelope kandidát pro úřad státního sena hotov a lidé jezdí po něm též
rozdíl mezí okr Rock a Holt jest tora z okresů Colíax a Platte byl jsem se odhodlal přes něj přejeti

zde minulý týden a seznamoval se V sobotu večer jsem se pustil s
voliči Pan Hugbes jest pří rodinou do Dutler okresu Přes

Pan Rajoold Folda přijel sem
v neděli by zastával místo Emila

Foldy pokud bude tento meškat
na výstavě
Babička Chromých odveŽena

byla v úterý do chudobince ve

VVahco Babička je už atará 86

roků a jelikož bydlela se synem
nemohl tento ji opatrovat a proto
požádal úřad by jí vzal pod svou
ochranu

Dneska se k nám přistěhoval
nový doktor a nyní zde máme dva
lékaře ' Tak myslíme si když
nepomůže jeden pomůže druhý

Šotrab

Ct red Vaše poznámka že

13753934 Zároveň rozvrh 15

mill na odhad £2240933 v okr

Holt nepostačil k zaplacení celého
řízení a schodek $909735 musel

býti vzat v opatření supervísory v

jemný a moudrý člověk a zajisté most jsme ovšem přejeli ale nera
by zastupoval čestně úřad o nějž dím íarmerům aby proto hned se
se uchází Doufáme že bude zvo k nám vypravovali neboť mosl
lenvýše uvedeného průměru a nalezli11 jich odhadu vydání pro r 1904

čti toto pozorně poplatníku
sotva za dva týdny bude úploé

jsme též jednu stránku v taxovof Už je vidět že stavba mostu hotov a do té doby každý kdo
knize pro deset čtvrtí kde by)ukaž to svému sousedu a přijdeš

k tomu náhledu že když menší nemá potah úplně jit-t- se vydává
táhne obchod Minulý týden zde

byl hezký počet občanů z Buttler

(

' V odhad $1820 aneb $182 na 160
do velkého nebezpečí Reka jest

akrů Rozvrh zdanění v okresích okresuokresy Rock a Antelope mohou

býti řízeny
s~
vydáním ročně o víc rozvodněna a hučící voda snadno

Rock i Holt jest ten samý a ob Paní Mendlová s dcerou odjely může koně poděsit! Zábradlínež 130000 menším nežli stojíi

jsem neobdržel nominaci do leg- i-náší asi 15 mills a nižší dan jest do Omahy minulý týden není žádné pouze sloupky asi osmí řl poplatníky okr Holt že by to Do rodiny městského školníhotam proto že majetek jest níže

oceňován stop od sebe jsou postaveny po slatury je pravdivá ale bylo ta
mou vlastní vinou neboť jsem se
o ní ucházel teprvé v den konven- -

dozorce p E B Shermana přibyl obou stranách mostu Dále soud
synátorMy zároveň prohlašujeme že

ky od hřebíků silné trámy a různé
U Antona Severyna mají novou ce Ale vyen aemoicraie 10 operjsme byli zaujati proti rozdělení a

kusy jiného dříví jsou nakladenyi dcerušku napravili neboť jsem byt jednojsme ochotni zodpovídati každou
po stranách mostu a těchto před

Robert Šafařík s manželkou

nebylo v tvém zájmu pracovat! a

blasovatí proti rozdělení v pří-

štích volbách '

Úřady pro klerka a klerka dist-riktníh- o

soudu v okr Rock jsou

spojeny v jedné osobě a služné se

tím ušetři

Služné úřed okr Holt r 1903
Okr dist soudu klerk $1650

mětů se koně též děsí Největší
otázku poštou aneb ústní pokud
se týče pravdivosti všech našich

sně nominován za supervisora
distriktu č 1 což se před tím ni'
komu ještě nestalo Jos Dostalpřekážkou však jest vyjížďkapřijeli sem na návštěvu ku svým

příbuzným (approach) z jižoího konce mostuudání

Vašibez jakýchkoli předsudků Paní Bartošová se svojí dcerou Tam jedete jako do střechy hodně
1: A H Moss Amelía Neb pí Vališovou odejely na návštěvu

ďo Auburn Wis
ostré Cesta od řeky na obou
stranách jest mizerná a nikdo s Nabídnutí! siiatku!

Svobodomyslný farmářský děl
John Cbleboun Ir okresní

velikým nákladem se na ni nevy
S S Sroith Inez Nebr

Navrhnuté rozdělení bude vy

padat následovně:
školdozorce jel do Lincoln do

dávej Tak teď až se dozvíte že

pokladník 1400
soudce 500
návladní 500

superintendent 500
šerif 700
komisař 600

ník slušného zevnějšku 35 rokůidé už jezdí přes nový most do

Scbuyler nemyslete Že i vy sem stár žijící ve státu Colorado ma-

jící několik set dolarů v hotovostimůžete jeti leč byste měli dobré
koně a ještě pak je povedete za přeje si vstoupit! ve stav manžel

uzdu přes celý most a i při tom ský s dívkou od 18 do 25 roků
stáří ušlechtilého vzezření a dobudete rádi nestane-l- i se vám
brého chování Podobizny te vy

Úhrnem 51850

Služné úř okr Holt v r 1903
Okr klerk $4181
Soudní klerk 1 45°
Okr pokladník 4 234

aká nehoda

sjezdu školdozorcú a principálů
V městě našem konečně zave-

deno celonoční osvětlování ulic

Jest to dobrá věc a doufáme že

při tom zůstane Jest to veliká

výhoda jak pro obchodníky tak i

pro každého v městě
Mezi krajany kteří sem přijeli

nakupovat! minulý týden byly též

paní Šaiounová oď Nimburg a pí
Fr Šonková od Appleton

Minulý týden vznikl oheň v

C M Johnsona ale byl

včas spozorován a uhašen Vzdor

mění a za mlčenlivost se ručí

Holt

Meadow

Eikhorn

Novinky z Llnwood Neb- - Dopisy nechť zasílány jsod na
Pokrok Západu Omaha Neb a

f i

Pan Josef Bárta byl v dobrém
rozmaru minulý týden jeho man

soudce i 329

superintendent 1680
návladní 1040
šerif 2000
komisař 3 041

želka ho obdařila zase jedním mu11

1 Veíejní díkůvzdání Izikantem který nraie v noci 1

ve dne

Fr Bartoš obdržel velkou zásýi

tomu škoda na knihách a papírech
utrpěná jest zolčná Pan John
son jest právníkem a pojištění
neměl

Cítím ie povinna vzdáti %

vroucí díky J
Dle tohoto diagramu bude míti

ku medového a hořkého vína odMeadow okres 1300 čtver mil

pana Kouby z Colorada'
U pana Křivohlávka dodělávali

V sobotu odejel na výstavu do
St Louis pan Emil Foida a jeho

Eikhorn a Holt 576 čtver mil

každý Meadow dostane oč se v

petici ucház jednu západní polo-
vici starého okresu Holt Okol-

nost že Elkhornská petice Žádá o

sestra slečna F Foldova

v neděli posvlcenskou slavnost
kterou minule započali u p Vítka
Že se vše dobře bavilo a Že všich-

ni byli veselí vám brzo dokážou

Loži Praha ř 328 AOIW

za rychlé a správné vyplace-
ní úmrtního pojištění $2000
po zemřelém mém manželi

Jos Blochovi a odporučuji
vřele tuto loži všem českým
paním

Kateřina Bloch

Podporujte našeho navržence
stejnoměrné rozdělení východní za komisaře p Leooarda Sedle- -čistě novou fotografií
polovice Holt nemá na náš návrh Pan A J Bittoer opět odejel kýbo

V úterý minulého týdne jeli

Úhrnem 18955
To jest rozdíl $13105 ve pro-

spěchu ok Rock ve služném pěti
okr úředníka

Obyvatelé v 0'Neill tvrdí 2e

pakli se rozdělíme že poplatoíci
budóu muset vydržovat! troje

s vydáním třikráte větší
ho obnosu nežli platíme nyní

Každý poplatník však uzná že

můžeme visti správu tří menších
okresů s tím samým vydáním jako
mi okr Rock

Zde jsou číslice které to doka

zují:
HluínrfpUcenOTKocIt r 1903 15860

" " THoit " 18966
- Meadow " 15860

- M v Eikhorn ' S5J5o

" rHolt " 16 860 17600

žádný vliv Volte ve vašem zá

jmu a prospěchu jako poplatníci
na výlet za obchodem pozemko-

vým do Minnesoty a Dakoty sme ao uruna se podívat na tu
i pro rozdělení a učiňte jistě křížek Blatného dceru -Pánové John a Frank Prokeš a

Minulou sobotu vrátili se z náA Dvořák odjeli do Montany
nakoupit ovce ku vykrmení Johánek Bratřivštěvy pan Václav Řezač s man-

želkou z Ulysses kde meškali poPaní C A Shermanová man

TlMtnicelý týden u svého švakra p Jos

před jmény MEADOW a ELK-HORN- f

opomenete-l- i to tu bude

váš hlas proti rozdělení a proti
vašemu zájmu Zde podáváme

výsledek hlasování pro soudce

nejv soudu v r 1903 v zamýšle-

ném okresu Meadow

Zítka
želka po C A Shermanovi jenž
nedávno nalezen byl utopený v

řece se bude soudit: stran jeho Dědoušek Vítámvásů jest už" po první třídy hixIooii
1402 Wllllani ni Omaha 5cb

Dobrá vína likéry a doutnky—Cliutný
poslední vůle Sberman ve své delší čas trápen rcumatismem Dr

Draský ho léčíposlední vůli odevzdal skorém IEoxdU I14Í6 zanuseE vzuy po ruce v--


